Zahtjev za slobodan pristup informacijama

Subject: Zahtjev za slobodan pristup informacijama
From: Dragana Zenovic <dragana.zenovic@gmail.com>
Date: 13.5.2020 10:37

To: zorica.mjesecevic@kotor.me

Opstina Kotor
Odsjek za arhivu

n/r Zorice Mjesecevic

Predmet: Zahtjev za slobodan pristup informacijama
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Na osnovu ¢lana 1 stav 2 i ¢lana 18 Zakona o slobodnom pristupu informacijama, obracam

Vam se sa zahtjevom za slobodan pristup informaciji ko
rodenih, Redni broj 7 iz 1981.godine.

Podnosilac zahtjeva
Betir Radmila

069/374-516

ja se odnosi na: Izvod iz mati¢ne knjige

13.5.2020 13:48



Stari grad 317
85330 Kotor, Crna Gora

Crna Gora

Opstina ;(otor tel. +382(0)32 325 020

S i “ fax. +382(0)32 325 020
ekretarijat za opStu upravu opsta.uprava@kotor.me

www.kotor.me
UP/ broj:021 4-037/20-45/20 Datum:14.05.2020.god.

Vrsilac duZznosti Sekretara sekretarijata za opStu upravu. na osnovi ¢lana 30 stav 1 Zakona o
slobodnom pristupu informacijama (*SLlist CG™ br. 44/12 i 30/17). ¢lana 46 Zakona o upravnom
postupku (“SLIist CG” br.53/14, 20/15, 4016 i 37/17). a postupajuci po podnijetom zahtjevu up
br:0214-037/20-45 od 13.05.2020.god. podnosioca Becir Radmile iz Kotora.Dobrota bb.Magnolija
donost:

RJESENJE

Usvaja se zahtjev UP br:0214-037/20-45 od 13.05.2020.god. podnosioca Be¢ir Radmile 1z
Kotora.Dobrota bb.Magnolija o slobodnom pristupu informacijama koji se odnosi na izdavanje
kopije posjeda sljedecih dokumenata:

-Prijava o rodenju br:05-333 od 02.02.1981.god.za Be¢ir Milanku rodenu 05.01.1981.godine u
Kotoru od oca Cedomira i majke Radmile rodene Nikoli¢.

Pristup navedenoj informaciji ostvarit ce se dostavljanjem ovjerene fotokopije putem poste.
preporucenom posiljkom. na adresu podnosioca zahtjeva. u roku od tri dana od dana dostavljanja
ovog Rjesenja, odnosno pet dana od dana dostavljanja dokaza o uplati troskova postupka.

Trogkovi postupka odreduju se u iznosu od 11,00 eura koje je podnosilac Zahtjeva duzan
uplatiti u korist budzeta Opstine Kotor, Ziro racun broj: 530-922677-87 i o tome dostaviti
odgovaraju¢i dokaz.

7alba ne odlaze izvrSenje Rjesenja.

Obrazlozenje

Dana 13.05.2020.god. dostavom zahtjeva mejlom UP br:0214-037/20-45 . za
slobodan pristup informacijama podnosioca Becir Radmile iz Kotora Dobrota bb.Magnolija radi
postupanja po predmetnom zahtjevu na osnovu kojeg je trazeno izdavanje spisa predmeta :Prijava o
rodenju tekuci broj:168 od 07.01.1981.godine.

U postupku po zahtjevu ovaj organ je utvrdio da se trazena informacija nalazi u njegovom posjedu.
te se u istom ne nalaze podaci ¢ijim bi se objelodanjivanjem ugrozio neki od interesa iz ¢lana 14
Zakona o slobodnom pristupu informacijama. pa nalazi da zahtjev treba usvojiti kao osnovan, u
skladu sa ¢lanom 13 i 21 stav 2 Zakona o slobodnom pristupu informacijama.

Pomenutim Zakonom u ¢lanu 33 stav 3. propisano je da: “se mogu utvrditi posebni troskovi
u arhivama, bibliotekama i muzejima. Koji predstavljaju arhivsku i bibliotecku gradu, odnosno
muzejski materijal.”

Shodno navedenom visina troskova uredena je Uputstvom © nacinu rada organizacije 1
uslovima za koris¢enje arhivske grade Arhivskog depoa Opstine Kotor br. 02-339/1 od
15.01.2013.godine, . tro¥kovi postupka za podnosioca iznose: 0.50 eura za fotokopiranje po
stranici formata A4-2 stranice:.ovjera po stranici 5.00 eura-2 stranice.tako da je stranka duzna
uplatiti 11,00 eura u korist budzeta Opstine Kotor, ziro racun broj: 33()-922677-87 1 o tome

dostaviti odgovarajuci dokaz.



Imajuéi u vidu izlozeno. a u skladu sa ¢lanom 30 stav 1 Zakona o slobodnom pristupu
informacijama. odluceno je kao u dispozitivu ovog rjeSenja.

Pravna pouka: Protiv ovog Rjesenja moze s¢ izjaviti zalba Agenciji za zatitu podataka
li¢nosti 1 pristupu informacijama u roku od 15 dana od dana prijema ovog Rjesenja preko ovog
organa.

OBRADIVAC:
Samostalna Savjetnica Il
za op$tinsku arhivu
Lor a Mj _]L e\ 1c
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HIPOTEKARNA
BANKA

POTVRDA NALOGA

’ﬁt: 8880888803179411  PLACENI NALOZI |

Sa racuna: 520032000001338530 BECIR NADA

;)ziv na broj zaduzenja: 0o za becir milanku

Iznos: 11.00

Deviza: 978 EUR

Hitnost: REDOVAN

Banka korisnika: 530 MONTENEGRO BANKA

Racun korisnika: 530000000922677787 ADMIN. TAKSE

Podaci o plaganju: 130 TAKSE |

Poziv na broj odobrenja: 87 02012936-922

Valuta: 18.05.2020
HIPOTEKARNA BANKA AD Josipa Broza Tita 67 oB: - www_hipotekarnabanka.com ‘
telefon 19905 il +382 20 219905 |SW.LF.T. HBBAMEPGAXKA Ziro - hipotekarna@hb.co.me J
fax ~ +382 77 700071
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